PAGE
2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 ВАЛУЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е
«26» декабря 2025 г.                                                                                    № 402
	О внесении изменений в решение Муниципального совета города Валуйки и Валуйского района Белгородской области от 28 февраля 2018 года № 636 «О Стратегии социально-экономического развития Валуйского муниципального округа до 2025 года»

В соответствии с Федеральным законом от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Федеральным законом от 28 июня 2014 года №172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», Уставом Валуйского муниципального округа Белгородской области Совет депутатов Валуйского муниципального округа решил:

1. Внести в решение Муниципального совета города Валуйки и Валуйского района от 28 февраля 2018 года (далее - Решение) следующие изменения:
1.1. В названии Решения слова «развития Валуйского муниципального округа до 2025 года» заменить словами «развития Валуйского муниципального округа Белгородской области до 2030 года».

1.2. В пункте 1 Решения слова «до 2025 года» заменить словами «до 2030 года».
2. Внести следующие изменения в Стратегию социально-экономического развития Валуйского муниципального округа до 2025 года (далее – Стратегия), утвержденную пунктом 1 Решения:

2.1. В наименовании Стратегии слова «до 2025 года» заменить словами «до 2030 года».
2.2. Разделы 3, 4, 5, 6 Стратегии изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему решению.
2.3. Приложения 1 и 2 к Стратегии изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему решению.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Валуйская звезда» и сетевом издании «Валуйская звезда» (https://val-zvezda31.ru).
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов Валуйского муниципального округа по депутатской этике и нормативно-правовой деятельности (Будыкина С.А.)
   Председатель Совета депутатов

Валуйского муниципального округа                                       Г.В. Зеленская